1. On ne peut pas condamner à être précipité d'un rocher.

26. *Callistrate au liv. 1 des Examens.*

Le crime ou la peine du père ne peut imprimer aucune tache au fils : car chacun est soumis au sort selon ses actions, et personne n'est successeur du crime d'un autre ; ce qu'ont déclaré les divins frères par un rescrit aux Hiéropolitains.

27. *Le même au liv. 5 des Examens.*

Les divins frères ont rescrit à Harruntius-Sionus que les gouverneurs de provinces n'ont pas coutume de réformer eux-mêmes

seut : *cujus rei illa ratio videtur, quod pœna constituitur in emendationem hominum ; quæ mortuo eo in quem constitui videtur, desinit.*

21. *Celsus lib. 37 Digestorum.*

Ultimum supplicium esse mortem solum interpretamur. De ultimo supplicio.

22. *Modestinus lib. 1 Differentiarum.*

In metallum damnati, si valetudine, aut ætatis infirmitate inutiles operi faciundo deprehendantur, ex rescripto divi Pii à præside dimitti poterunt, qui æstimabit de his dimittendis ; si modò vel cognatos, vel adfines habeant, et non minus decem annis pœnæ suæ functi fuerint. De damnatis in metallum.

23. *Idem lib. 8 Regularum.*

Sine præfinito tempore in metallum dato imperitia dantis, decennii tempora præfinita videntur.

24. *Idem lib. 11 Pandectarum.*

Eorum qui relegati, vel deportati sunt ex causa majestatis, statuas detrahendas scire debemus. De statu re- legatorum vel deportatorum.

25. *Idem lib. 12 Pandectarum.*

Si diutino tempore aliquis in reatu fuerit, aliquatenus pœna ejus sublevanda erit : sic enim constitutum est, non eo modo puniendos eos qui longo tempore in reatu agunt, quàm eos qui in recenti sententiam excipiunt. De eo qui diu in reatu fuit.

§. 1. Non potest quis sic damnari, ut de saxo præcipitetur.

Ne quis de saxo præcipitetur.

26. *Callistratus lib. 1 de Cognitionibus.*

Crimen vel pœna paterna nullam maculam filio infligere potest. Namque unusquisque ex suo admissio sorti subicitur, nec alieni criminis successor constituitur ; idque divi fratres Hierapolitains rescripserunt. De filio damnati.

27. *Idem lib. 5 de Cognitionibus.*

Divi fratres Harruntio Sionii rescripserunt, non solere præsides provinciarum ea quæ pronuntiauerunt ipsos rescindere. De sententia non mutanda, et de rescriptis.

Vetinae quoque Italicensi rescripserunt, suam mutare sententiam neminem posse: idque insolitum esse fieri. Si tamen de se quis mentitus fuerit, vel cum non haberet probationum instrumenta, quae postea repererit, poena afflicta sit, nonnulla exstant principalia rescripta, quibus vel poena eorum minuta est, vel in integrum restitutio concessa. Sed id duntaxat à principibus fieri potest.

De decurionibus et principalibus civitatuum.

§. 1. De decurionibus et principalibus civitatum qui capitale admiserunt, mandatis cavetur, ut si quis admisisse videatur, propter quod relegendus extra provinciam in insulam sit, imperatori scribatur adjecta sententia à praeside.

§. 2. Alio quoque capite mandatorum in haec verba cavetur: Si qui ex principalibus alicujus civitatis latrocinium fecerint, aliudve quod facinus, ut capitale poenam meruisse videantur, commiserint, victos eos custodiet, et mihi scribes, et adjicies, quid quisque commiserit.

28. Idem lib. 6 de Cognitionibus.

Capitalium poenarum ferè isti gradus sunt. Summum supplicium esse videtur ad furcam damnatio: item vivi crematio. Quod quanquam summi supplicii appellatione merito contineretur, tamen eo quod postea id genus poenae adinventum est, posterius primo visum est; item capitis amputatio. Deinde proxima morti poena metalli coërcitio. Post deinde in insulam deportatio.

Vel non capitalibus.

§. 1. Caeterae poenae ad existimationem, non ad capitis periculum pertinent, veluti relegatio ad tempus, vel in perpetuum, vel in insulam, vel cum in opus quis publicum datur, vel cum fustium ictu subjicitur.

De fustigatione.

§. 2. Non omnes fustibus caedi solent; sed hi duntaxat qui liberi sunt, et quidem tenuiores homines: honestiores verò fustibus non subjiciuntur. Idque principalibus rescriptis specialiter exprimitur.

les jugemens qu'ils ont prononcés. Ils ont rescrit aussi à Vétine d'Italica, qu'aucun juge ne pouvoit changer son propre jugement, et que c'étoit une chose insolite. Si cependant quelqu'un s'est accusé lui-même, ou n'a pas eu d'abord les preuves de son innocence qu'il aura trouvées dans la suite, et qu'il ait été soumis à la peine, il existe quelques rescrits des princes par lesquels ou bien leur peine a été diminuée ou bien ils ont été réintégrés. Mais cela ne peut être fait que par le prince.

1. Sur les décurions et les chefs des villes qui ont commis des crimes capitaux, les réglemens ordonnent que si quelqu'un paroît avoir commis un délit pour lequel il doit être relégué dans une île hors de la province, ou écrive à l'empereur en y joignant l'avis du gouverneur.

2. Il y a un autre chef des réglemens qui s'exprime ainsi: Lorsque quelqu'un des chefs d'une ville aura commis des brigandages, ou quelque autre crime qui mérite une peine capitale, vous le garderez enchaîné, et vous m'écrirez, et vous y joindrez un rapport de ce qu'il aura commis.

28. Le même au liv. 6 des Examens.